Página 1 de 2

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

EDITAL Nº 080/2024 – PRAC/UCPEL

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA PARA VIVÊNCIA

ACADÊMICA EM PROJETO DE PESQUISA

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, em conjunto com a

Coordenadoria de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu, torna público o RESULTADO

PRELIMINAR (PRIMEIRA ETAPA) da seleção de candidatos ao preenchimento das vagas

previstas neste Edital.

As vagas são relativas às Bolsas PFP vinculadas ao Edital FAPERGS Nº 05/2024 -

Programa de Apoio à Pesquisa Aplicada em Finanças Públicas, Estrutura Produtiva,

Análise Econômica e Políticas Públicas do Estado do Rio Grande do Sul – PFP, e ao seu

PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

RESULTADO PRELIMINAR (PRIMEIRA ETAPA)

CURSO NOME

BIOMEDICINA

Carina Avendano Chaves

Luís Felipe Vaz Barbosa

Samantha Perleberg Vargas

Thaís Nunes Calderipe

Thalia dos Santos de Avila

ENFERMAGEM

Danielle Campelo Gonçalves

Elisa Soares Pereira

Íris Colomby Dias

Ketly Eduarda Nascimento da Silva

Rafaela Vicente Dias

Rômulo Oliveira Neumann

FISIOTERAPIA
Izadora Calvetti Kawski

Júlia Fassbender Furtado

MEDICINA
Maria Fabiana Rohling

Tamires Casas Zanatta

Página 2 de 2

                    (Continuação)

CURSO NOME

ODONTOLOGIA

Brenda da Conceição Nunes

Gustavo Henrique Longen

Iara Victoria Rodrigues

Lívia de Lima Larrossa

Luana Castro Alvariza Gomes

Vitória da Cruz dos Santos

PSICOLOGIA

Lavínie Souza Frenzel

Marília Madruga de Araújo

Rafaella Cunha Kneip

Victor Morais Barbosa Teixeira

→ Os selecionados deverão se cadastrar no sistema SigFapergs

https://sig.fapergs.rs.gov.br/ até o dia 23/10/2024, sob pena de desclassificação deste

processo seletivo.

Secretaria de Pós-Graduação da Universidade Católica de Pelotas, aos vinte e

dois dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro.

Profª Drª Moema Nudilemon Chatkin

Pró-Reitora Acadêmica UCPel

 Prof. Dr. Ricardo Tavares Pinheiro

Coordenador de Pesquisa e Pós-Graduação

Stricto Sensu UCPel

https://sig.fapergs.rs.gov.br/